



صدا و سیماي جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسي
مدیریت پژوهش‌های خبری

**پشت پرده رونمایی از بیماری هیلاری کلینتون در آستانه
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چیست؟**



پژوهش خبری صدا و سیما: اوایل هفته پیش که سرفه های خانم کلینتون در کیولند نظرها را جلب کرد، ستاد انتخاباتی او آن را به آلرژی و مصرف آنتی هیستامین - که باعث خشکی گلو می شود - مربوط دانست و اینکه خانم کلینتون مجبور بوده زیاد صحبت کند اما بعد در مقابل دوربین های تلویزیونی و در مراسمی به اهمیت بزرگداشت قربانیان یازده سپتامبر، خانم کلینتون تقریباً از حال رفت، به خانه دخترش منتقل شد، هر چند ساعتی بعد در مقابل خبرنگاران ظاهر شد و گفت حالش عالی است. در ابتدا گفته شد بدن خانم کلینتون به علت گرمزدگی، دچار کم آبی شده اما بعد اعلام شد که خانم کلینتون عفونت ریه دارد. دکتر «لیزا باردراک»، پزشک شخصی خانم کلینتون گفته است: «خانم کلینتون به علت آلرژی سرفه می کرد و روز جمعه در معاینه و ارزیابی مجدد، تشخیص عفونت ریه برایش داده شد. او تحت درمان با آنتی بیوتیک قرار گرفت و به توصیه شد که برنامه اش را سبک کند و به استراحت پردازد.»

<p>http://www.bbc.com/news/electi-20160n-us-37290608</p>	<p>کمتر از پنج ماه دیگر احتمالاً هیلاری کلینتون آسوده در کاخ سفید خوابیده. اما در دو ماه آینده، تا ۸ نوامبر که روز انتخابات است، قاعدتاً شبها از فکر و خیال اینکه اتفاقی بیفتد و به ریاست جمهوری نرسد، درست نمی خوابد.</p> <p>بعضی نظر سنجی ها نشان می دهد خانم کلینتون اندکی از دونالد ترامپ پیش است. در بعضی دیگر دو نامزد شانه به شانه اند. البته شکل انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نفع خانم کلینتون است، اما فاصله آقای ترامپ طوری است که هنوز می تواند برنده انتخابات شود.</p> <p>برخی فشرده گی رقابت را نشانه ضعف خانم کلینتون می دانند، برخی دیگر نشانه جذابیت نامتعارف آقای ترامپ. هر کدام باشد، واقعیت این است که جمهوری خواه ها همچنان با کمی باد موافق می توانند به کاخ سفید برگردند.</p> <p>در این گزارش پنج سناریو طرح می کنیم که هر یک می تواند به بی خوابی مزمن خانم کلینتون از فردای انتخابات بیانجامد.</p>	<p>پنج سناریو که می تواند رؤیای کلینتون را کابوس کند</p>
<p>http://ir.voanews.com/a/us-2016election-clinton-3503753sickness/.html</p>	<p>کمتر از دو ماه به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی است و در این میان وضع سلامت کلینتون عاملی برای بحث شده است. ترامپ می گوید استقامت جسمانی در حرفه ای چون ریاست جمهوری لازم است. می گویند بیماری کلینتون جدی است. کلینتون در سال ۲۰۱۲ پس از آن که لکه خون در مغزش تشخیص داده شد موقتاً به دویینی مبتلا شد و تحت درمان قرار گرفت. پزشک او سپس از بهبود کامل او خبر داد.</p>	<p>بحران سلامت برای کلینتون</p>

در مورد شدت بیماری خانم کلینتون دقیقا چیزی نمی دانیم اما به نظر می رسد که او در خانه اش تحت درمان قرار دارد نه در بیمارستان، بنابراین در بهترین حالت می توان گفت سریع ترین زمان ممکن برای بهبود سه روز و تا بازیابی کامل قوا حدود یک هفته خواهد بود. اما سوالی که مطرح است این است که اگر خانم کلینتون نتواند به دلیل بیماری، رقابت های انتخاباتی را ادامه دهد چه خواهد شد؟

چنین چیزی در تاریخ آمریکا سابقه نداشته است. هیچ نامزد ریاست جمهوری، پس از آنکه رسماً نامزدی اش از طرف دو حزب اصلی جمهوری خواه یا دمکرات اعلام شده و پیش از انتخابات، از دور رقابت کنار نرفته است.

اما اگر چنین شود، بر اساس اساسنامه حزب دمکرات، تصمیم در مورد جانشین به عهده بالاترین نهاد تصمیم گیری در حزب یعنی کمیته ملی است. رئیس این حزب باید برای تشکیل جلسه "ویژه" فراخوان دهد و نامزد جدید بر اساس رای "اکثریت" اعضای کمیته که بیش از دو یست نفر هستند انتخاب خواهد شد.

به گفته مقامات ارشد حزب، این سناریو تنها زمانی محتمل است که خود خانم کلینتون تصمیم بگیرد از مبارزات انتخاباتی کنار بکشد که فعلاً نشانه ای در این زمینه موجود نیست.

اما اگر فرض کنیم که چنین شود، سه نفر ممکن است به عنوان نامزد حزب دموکرات مطرح شوند، برنی ساندرز رقیب اصلی خانم کلینتون در مبارزات مقدماتی، جو بایدن معاون باراک اوباما رئیس جمهور فعلی و تیم کین کسی که خانم کلینتون به عنوان معاونش برگزیده است. البته برنی ساندرز و تیم کین هیچکدام در جایگاهی ویژه قرار نخواهند داشت. در ماه های گذشته که تحقیقات اف بی آی درباره ای میل های افشا شده خانم کلینتون در جریان بود، این احتمال مطرح شد که اگر خانم کلینتون متخلف شناخته شود، مجبور به کناره گیری از رقابت انتخاباتی خواهد شد. در آن زمان نام جو بایدن بیش از همه به عنوان جانشین او مطرح بود. در هر حال اگر کسی بجز تیم کین به عنوان جانشین خانم کلینتون انتخاب شود او سمتش به عنوان معاون رئیس جمهور آتی را حفظ خواهد کرد.

اگر این اتفاق بیفتد، زمان آن مهم است. کنگره آمریکا برای اینکه فرد جدید فرصت تبلیغات انتخاباتی داشته و مبارزه انتخاباتی عادلانه باشد، می تواند تاریخ انتخابات را به تعویق بیندازد.

اگر هیلاری کلینتون
نتواند ادامه دهد چه
می شود؟

[http://www.bbc.com/persian/world/2016/09/160909_2016id/me_if_presidential_nominee_drops_out](http://www.bbc.com/persian/world/2016/09/160909_2016id_me_if_presidential_nominee_drops_out)

<p>http://www.biography.com/people/39995e/joe-biden</p>	<p>بزرگترین نقطه قوت سناتور «جوزف بایدن»، بزرگترین نقطه ضعف سناتور اوباما است: سیاست خارجی!</p> <p>تخصص وی در این زمینه می تواند به سناتور اوباما در دفاع در برابر حملات جمهوری خواهان یاری رساند؛ آنچه که تحت عنوان عدم توانایی و فقدان تجربه اوباما در فرماندهی کل قوای ایالات متحده شناخته می شود. آنها همچنین می توانند در سایر عرصه ها مکمل یکدیگر باشند؛ در حالی که کاندیدای پرامید دموکرات ها آرام و خون سرد است، آقای بایدن سرزنده و در برابر رقبا مبارزه جو و درگیر به نظر می رسد.</p> <p>آقای بایدن با رقابتهای ریاست جمهوری بیگانه نیست، او در رقابت با اوباما در حزب دموکرات در آغاز به رقابت برخاست که در ماه ژانویه شکست خورد.</p> <p>او همچنین در سال ۱۹۸۸ برای ریاست جمهوری تلاش کرد که البته از آن انصراف داد. جو بایدن یکی از محارم و خودی های کهنه کار واشینگتن است.</p> <p>او از سال ۱۹۷۲ تاکنون از ایالات کوچک «دلاویر» واقع در شمال شرقی ایالت متحده، در مجلس سنا عضویت دارد. او همچنین سه دوره بر کرسی کمیته روابط خارجی مجلس سنا نشسته است.</p> <p>او جزو کسانی است که اگر چه جزو حامیان نخستین حمله به عراق به شمار می رفت، اما پس از اندک مدتی جزو کسانی بود که نسبت به هزینه های سنگین اشغال طولانی مدت عراق برای دولت آمریکا هشدار داد.</p>	<p>جو بایدن کیست؟</p>
	<p>دور جدید نظرسنجی CNN نشان میدهد مطرح شدن حواشی مالی بنیاد کلینتون افت آراء نامزد دموکرات را در پی داشته و کلینتون در رقابت دو نفره یک درصد و در رقابت ۴ نفره دو درصد از ترامپ عقب افتاده است.</p> <p>نظرسنجی ملی CNN/ORC</p> <p>کلینتون ۴۸٪ -- ترامپ ۴۹٪ ترامپ +۱</p> <p>در حالت چهار کاندیدا</p> <p>کلینتون ۴۳٪ -- ترامپ ۴۵٪ ترامپ +۲</p> <p>جانسون ۷٪ -- استاین ۲٪</p> <p>- بازه زمانی: ۱ تا ۴ سپتامبر</p> <p>- بزرگی نمونه تصادفی: ۸۸۶ نفر رای دهنده ثبت شده</p>	<p>نتایج آخرین نظرسنجی ها درباره انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶</p>

به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت نامطلوب هیلاری کلینتون در نظرسنجی‌ها و همچنین شخصیت متزلزل او که نمی‌تواند ویژگی‌های یک فرد ممتاز برای هدایت کاخ سفید را دارا باشد، پرده برداری از بیماری او در جریان رقابت‌های انتخاباتی نوعی تلاش و زمینه‌سازی برای خروج او از زمین بازی و رونمایی از شخصیت جدیدی به نام جو بایدن، معاون اول دولت فعلی ایالات متحده برای حضور در انتخابات باشد. نقطه قوت بایدن، سیاست خارجی است و در وضعیت فعلی او می‌تواند بهترین گزینه برای فعالان پشت پرده آمریکا باشد.

جمع‌بندی

